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http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 17/2015   
pro týden:  
26. 4. 2015–3. 5. 2015   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

 
 
PŘÍPRAVA AREÁLU KOUPALIŠTĚ NA LETNÍ SEZOMU A PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

 
V minulých dnech byl 
pokácen vysoký smrk na 
koupališti, který svou velikostí ohrožoval obytnou 
budovu „Saunu“. 
Byla vyčištěna hráz mezi koupalištěm a potokem, kde 
vznikne další prostor pro návštěvníky a celý prostor 
koupaliště bude tak prosvětlen a propojen s loukou za 
potokem, která bude sloužit ke sportovním hrám. 
Všichni návštěvníci loužnického koupaliště musí 
respektovat to, že toto přírodní koupaliště je zároveň 
požární nádrží a koupání je zde na vlastní nebezpečí! 
 
Letošní program pálení čarodějnic bude pestrý, sice 
nebude veliká vatra, jako v minulých letech, ale větší 
oheň na opékání buřtů. Vatra se nebude pálit z důvodu, 
že popel je větrem roznášen do okolí a znečišťuje okolí 
koupaliště a zároveň z bezpečnostních důvodů. 
Návštěvníci letošních loužnických čarodějnic si tak užijí 

klasického lampionového průvodu za hasičským autem, průvod povede od hasičárny na koupaliště a startuje v 19 hodin. 
Průvod povede čarodějnice a také proběhne soutěž o nejlepší čarodějnici. Pro děti bude opékání buřtů zdarma a také 

ohňostroj, který v prostoru vodní nádrže je opravdu 
krásný.   
 
 

 
 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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http://www.louznice.com/2012/zobrazeniaktuality.php?louentry=entry150408-162305
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_CARODEJNICE_2014/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_CARODEJNICE_2014/
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ZE SVĚTA 
 

RADČICE - V sobotu 18. dubna se sešla celá řada 
dobrovolníků v rámci celorepublikové akce „Ukliďme 
Česko". Mezi obcemi, které se do této akce zapojily, 
nechyběly ani Radčice. 
Tři skupinky dobrovolníků vyrazily do různých směrů za 
jediným cílem. 
Uklidit přírodu pomohla i obec. Neuvěřitelné se nakonec 
stalo skutečností a veškeré úsilí dětí i dospělých 
znamenalo nasbírání téměř jedné tuny odpadu. 
„Výborná práce a obrovský díky všem, kdo přidali ruku k 
dílu. Věřím, že všechny bude těšit dobrý pocit z odvedené 

práce, která vedla ke zvelebení okolí naší malé obce. I 
když počasí nebylo ideální a foukal mrazivý vítr, bylo jen 
něco kolem 2 stupňů a odpoledne dokonce malinko 
poletovaly sněžné vločky, akce se podařila a byla 
zakončena horkým čajem a dobře upečenou uzenkou na 
ohýnku, který nám připravili členové SDH Radčice. Všem 
ještě jednou obrovský dík," řekla spokojená 
místostarostka Radčic Dagmar Havlová. 
Sama navíc věří, že další ročník přivede více lidí do terénu 
jak lokálně, tak celorepublikově. 

 

KOBEROVY -  Již 39 let patří druhá dubnová sobota 
Koberovským šlápotám. Letošní rok organizátoři naplánovali 
trasy do okolí Kostelních Louček, Rozumova, Klokočí a 
Rotštejna. Tato malebná, dalo by se říci pohádková místa, leží 
jen kousek od Koberov a jsou zde nádherné výhledy. Cestou 
byl vidět nejen Kozákov, ale také Bezděz, Ještěd, Hrubá skála, 
Trosky a Turnov. Na trasu se letošní rok vydalo 541 turistů od 
malých dětí až po důchodce, skupinky tvořily celé rodiny či 
party kamarádů a ani psi nechyběli. 
Možná nejvzdálenějšími účastníky byla rodina až z Polabí, která 
si tento kraj zalíbila a pravidelně se Koberovských šlápot 
zúčastňují. „Šlápot se zúčastňuji snad každý rok, letos jdu již 
po třicátý, jedině, kdy jsem nešel, bylo, že jsem byl na smrt 
nemocný," řekl jeden ze členů nejvzdálenější rodiny.  
Před hradem Rotštejn, v obci Chutnovce, připravili členové TJ 
sokol Koberovy občerstvení a na hradě Rotštejn čekalo nejen 
na dětské návštěvníky překvapení, třikrát za den zde odehráli 
pohádku z dob, kdy hrad byl ještě obydlen, s názvem Jarní 
píšťalka (představení mohli vidět i ti, kteří přišli na hrad 
Rotštejn ještě v neděli). Poutavé vyprávění o hradu a jeho 
bohaté historii pak každému, kdo měl zájem, ochotně vyprávěl 
Ondřej Raicnyi. O hrad pečuje Občanské sdružení Ochrana 
Klokočských skal. Každý, kdo si vybral jednu ze tří tras, 10 
kilometrů, 15A km či 15B km, nebyl zklamán. Také počasí 

přálo, a i když byla zima a foukal vítr, svítilo sluníčko, na 
„špacír" to bylo ideální. „Těšíme se na příští rok, kdy budou mít 
Koberovské šlápoty, čtyřicáté výročí, uvidíme, co si 
organizátoři pro nás připraví," řekla účastnice pochodu při 
razítkování upomínkového listu. 
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JABLONECKO - Zimní období je 
již definitivně za námi a teplejší 
počasí vybízí k výletům. 
Liberecký kraj, tak jako každým 
rokem, v turistické sezóně 
objednává krom běžných linek i 
linky sezónní. 
Už od soboty 25. dubna tak 
začne jezdit cyklobus mezi 
Libercem, Bedřichovem a 
Jabloncem (linka 395) a také 
cyklobus spojující Jablonec, 

Bedřichov, Josefův Důl a Jizerku (linka 795). Od stejného data také dochází 
k rozšíření víkendových spojů na lince z Jablonce přes Malou Skálu do 

Turnova (linka 342) a na lince ze Železného Brodu přes Klokočí do Turnova 
(linka 864). Cestující mohou využít též výhodné síťové jízdenky Euro Nisa 
Ticket. Naopak mezi Libercem a Tanvaldem by měli být cestující na pozoru, 
neboť v současnosti probíhá oprava železniční trati a náhradní autobusová 
doprava neumožňuje přepravu jízdních kol. Z důvodu opravy mostu v Bílém 
Potoce dochází také k posunu začátku provozu cyklobusu z Frýdlantu na 
Smědavu standardním autobusem však na Smědavu vyrazit lze a to každý 
víkend třemi páry spojů. Více informací naleznete na webu www.iidol.cz. 
 
JILEMNICE - U příležitosti Dne země si školáci a studenti v Jilemnici 

vyslechli poutavou přednášku 
známého rybáře a společně se 
vypravili se horské vody 
vysadit tunu ryb. 
Nebývale rušno bylo včera 

dopoledne u labského přítoku 
do hráze ve Špindlerově Mlýně. 
Žáci z jilemnické školy spolu s 
tamními středoškoláky sem 
přijeli dvěma autobusy spolu s 
pořadateli projektu Cesta 
pstruha. Cílem bylo vysazení 
další zhruba tuny pstruhů 

potočních do řeky. „Dno Labe si v této lokalitě zachovává horský ráz, což je 
pro tento druh původem horské ryby přímo ideální," doplnila Iveta 
Kardianová ze společnosti SčVK, která spolu s městem Jilemnice akci 
pořádala. Děti si nejprve v zaplněném sále jilemnického Společenského 
domu vyposlechly přednášku světově známého rybáře Jakuba Vágnera. 
„On je osobnost a děti jeho vyprávění doslova hltaly," okomentovala 
Kardianová s tím, že program koncipovali ke Dni země a Vágner poutavě 

vyprávěl například i o Amazonii. Došlo i na konkrétní dotazy a děti 
diskutovaly ještě po cestě do Špindlerova Mlýna a na místě při vypouštění 
ryb. V rámci projektu Cesta pstruha postupně už vysadili více než 8 tun ryb. 
V letech 2011/12 do řeky Střela, u jezu na Velké louce v městečku Plasy na 
Plzeňsku. Počínaje rokem 2013 se působnost projektu rozšířila do řeky 
Labe, do Vrchlabí a v roce 2014 přímo do Špindlerova Mlýna. 
 

JIZERSKÉ HORY – V pondělí a v úterý budou 

opět létat stroje nad Jizerskými horami, aby  
piloti vysypali zásilku vápence. „Spolu s 
Povodím Labe připravujeme tradiční vápnění 
Souše," uvedla Iveta Kardianová, mluvčí 
společnosti Severočeské vodovody a 
kanalizace. 
K vápnění se používá přírodní velmi jemně 
mletý vápenec dopravovaný cisternami z 
Krkonoš. Aplikace vápence zvýší hodnotu pH, 
alkalitu i vodivost v nádrži.  Aplikace vápence 
zvýší hodnotu pH, alkalitu i vodivost v nádrži. 
Předpokládanou cílovou hodnotou pH je 6,8. 
Následně dojde ke snížení koncentrace 
problematických látek v surové vodě, zejména 
hliníku. Vápnění tak přispěje k lepší 
upravitelnosti vody, což ve finále přinese 
kvalitnější pitnou vodu pro obyvatele 
Jablonecka. 
Pravidelné vápnění má i vedlejší účinky, vytváří 
vhodné prostředí pro vznik silné populace 
lososovitých druhů ryb například sivena 
amerického, ale pomáhá i k pozvolnému 
návratu pstruha obecného, původního 
obyvatele potoků Jizerských hor. 
Stroje vzlétnou, jako tradičně, v závislosti na 
momentálním stavu počasí. 
 

 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

 
JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí do 
soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, v obchodě 

u paní Šmídové v Loužnici.  

 

 

http://www.iidol.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/198252760369425/photos/a.198255510369150.1073741827.198252760369425/343466719181361/?type=1&theater
http://www.radcice.eu/
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https://www.facebook.com/198252760369425/photos/a.198255510369150.1073741827.198252760369425/333289256865774/?type=1&theater
file:///D:/Sta%C5%BEen%C3%A9 soubory/pencin201503tisk.indd.pdf
http://sdhbratrikov.webnode.cz/
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http://www.pivorohozec.cz/Home.html
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Zapište si do diáře a nenechte si ujít krásné akce, které na 
celé léto připravuje pivovar Rohozec! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pivorohozec.cz/Home.html
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ČERNÁ KRONIKA 
 
JABLONEC NAD NISOU - V sobotu 18. dubna policisté z Obvodního oddělení ve Mšeně ve zkráceném 
přípravném řízení sdělili 27letému muži podezření ze spáchání trestného činu krádeže, kterého se dopustil týž den 
v šestnáct hodin v prodejně Penny Market v ulici Palackého v Jablonci nad Nisou. V tomto obchodě byl totiž 
přistižen při krádeží sýru v hodnotě 25,- Kč, který vzal z chladícího pultu a prostorem pokladen prošel, aniž by ho 
zaplatil. Sýr si ukryl do kapsy své teplákové bundy. Při tomto jednání byl přistižen pracovníkem ostrahy prodejny. 
Tento zloděj u sebe navíc neměl doklad totožnosti a byl následně přivolanou hlídkou městských strážníků 
převezen na policejní služebnu, kde policisté po zjištění jeho totožnosti navíc také zjistili, že muž byl již v 
uplynulých třech letech za takovou činnost pravomocně odsouzen Okresním soudem v Jablonci nad Nisou. 
Vzhledem k této skutečnosti mu nyní za spáchání uvedeného trestného činu hrozí trest odnětí svobody až na tři 
roky.  
 
BOZKOV - V sobotu 18. dubna odpoledne se v Bozkově stala dopravní nehoda. Třicet minut po čtrnácté hodině 
jel řidič s nákladním vozidlem Liaz ve směru od Semil do centra obce. Na křižovatce s místními komunikacemi byl 
nucen kvůli poruše vozidla zastavit. S vozem zastavil při pravém okraji silnice. Když řidič z kabiny vozu vystupoval 
a stál na schůdkách, tak se vůz samovolně rozjel dozadu. Následně toto vozidlo vyjelo vpravo mimo komunikaci a 
narazilo pravým zadním rohem do zdi domu. Ke zranění osob naštěstí nedošlo a předběžná výše způsobené škody 
činí částku 51.000,- Kč. Alkohol policisté u řidiče nákladního vozidla vyloučili provedenou dechovou zkouškou, 
která měla negativní výsledek. Policisté vyřešili věc na místě jako dopravní nehodu s projednáním a jejímu 
viníkovi udělili blokovou pokutu. 

 
TANVALD - Tanvaldští profesionální hasiči společně s dobrovolnou 
jednotkou Tanvald – Šumburk byli přivoláni v požáru listí  dne 15.4.2015 
do ulice Horské v Tanvaldu. Jak se ukázalo, požár měl na svědomí nezletilý 
chlapec, který si hrál s otevřeným ohněm. Požár listí a lesní hrabanky 
zasáhl prostor 30×40 metrů, hasiči na likvidaci použili 2 útočné proudy a 
poté pomocí ženijních nástrojů rozhrabávali lesní porost a dohašovali. 

 
 

 
JABLONEC NAD NISOU – V úterý 21.4.2015 ráno, se v osm hodin v Jablonci nad Nisou stala dopravní nehoda. 
Řidička s vozidlem zn. Peugeot 206 jela ulicí Mosteckou ve směru od Lučan nad Nisou do ulice 5. května, kde 
před kruhovým objezdem narazila do před ní jedoucího vozidla zn. Mercedes Benz, který byl tímto nárazem 
odhozen vpřed a došlo ještě i ke střetu s před ním jedoucím dosud nezjištěným vozidlem, jehož řidička z místa 
události odjela ještě před příjezdem dopravních policistů s tím, že jí na vozidle údajně žádná škoda nevznikla. 
Řidička Peugeotu nedodržela bezpečnou vzdálenost od před ním jedoucího vozidla, jehož řidič byl nucen vlivem 
situace vyvolané silničním provozem ve vytvořené koloně před kruhovým objezdem zpomalit. Při dopravní nehodě 
byl zraněn řidič vozidla Mercedes a jeho spolujezdkyně s dvěma dětmi. Všichni byli převezeni do nemocnice na 
vyšetření, po kterém byli propuštěni. Řidička Peugeotu byla posádkou Zdravotnické záchranné služby Libereckého 
kraje vyšetřena na místě události. Rozsah případných zranění a doba léčení u všech účastníků dopravní nehody 
jsou předmětem probíhajícího šetření. Předběžná výše způsobené škody činí částku 190.000,- Kč. Alkohol u 
řidičky Peugeotu a řidiče Mercedesu byl vyloučen provedenými dechovými zkouškami. Policisté z Dopravního 
inspektorátu v Jablonci nad Nisou, žádají výše uvedenou dosud neustanovenou řidičku, která z místa nehody 
odjela ještě před jejich příjezdem, a další případné svědky celé události, aby se přihlásili na tel. 974 474 254 nebo 
na bezplatné lince 158. Občané mohou policisty kontaktovat také písemně prostřednictvím e-mailu  
jn.di.podatelna@pcr.cz . 
 

JIŘETÍN POD BUKOVOU - V 15:27 hodin dostali hasiči 
ohlášení o požáru lesa v Jiřetíně pod Bukovou, kdy 
oznamovatel z tanvaldského Špičáku viděl kouř a plameny. 
Situaci komplikoval silný vítr, kvůli kterému se požár rychle 
rozšiřoval. Po dojezdu prvních jednotek byly přivolány 
další síly a prostředky, na místě zasahovalo celkem 7 
jednotek hasičů. Požár lesního porostu o rozměrech 
100×100 metrů se podařilo zcela zlikvidovat před 18. 
hodinou. Škoda byla po dohodě s majitelkou vyčíslena na 
50.000 Kč. Zasahující jednotky: HZS LK PS Tanvald, HZS 
LK PS Jablonec nad Nisou, Josefův Důl, Lučany nad Nisou, 
Smržovka – Smržovka město, Albrechtice v J. h., Jablonec 
nad Nisou – Paseky. 
 

 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

PONDĚLÍ 
27.4. 

Den: 20/24°C 
Noc: 11/7°C 

 PÁTEK 
1.5. 

 

Den: 13/17°C 
Noc: 7/3°C 

 

ÚTERÝ 
28.4. 

 

Den: 9/13°C 
Noc: 7/3°C 

 SOBOTA 
2.5. 

 

Den: 12/16°C 
Noc: 7/3°C 

 

STŘEDA 

29.4. 

 

Den: 10/14°C 
Noc: 4/0°C 

 NEDĚLE 

3.5. 

 

Den: 12/16°C 
Noc: 6/2°C 

 

ČTVRTEK 

30.4 

Den: 11/15°C 
Noc: 5/1°C 

 PONDĚLÍ 

4.5. 
 

Den: 13/17°C 
Noc: 7/3°C 

 

 

 
PRANOSTIKY 

27.4. 
Duben hojný vodou — říjen vínem. 
 
28.4. 
Lepší roba v gaťoch, než chlap v sukni. 
 

29.4. 
I když kluci v dubnu bez kabátků běží, často hospodáři na 
úrodu sněží. 
 
30.4. 
Každé hrabě k sobě hrabú. 
 
 

 
1.5. 
Na prvního máje, půjdeme do háje. 
 
2.5. 
Kdo sa má zle, žije dlúho. 

 
3.5. 
Až příjde máj, vyženeme kozy v háj. 
 
4.5. 
Svatý Florián si ještě může nasadit sněhový klobouk. 
 
 

 

OBLOHA  

 

Slunce 
Vychází:   

5:41 
Zapadá:   
20:15 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRVNÍ BOUŘKA 
První bouřka roku 2015, byla v neděli 
26.4.2015 a začala ve 14.20 hodin a skončila 
v 15 hodin. 
 
-Hrom v dubnu - dobrá novina, mráz květů 
více nepostíná. 
-Když se ozve v dubnu hrom, chyť si kámen 
nebo strom. 
-Jak prvně zahřmí, fialka víc nevoní. 
-Hřmí-li v dubnu, konec mrazům. 
-Bouřky v dubnu zvěstují dobré léto. 
-Kam se nese první bouřka, tam ostatní za ní 
táhnou. 
-V dubnu hrom - nebojí se mrazu strom. 
-Po bouřce v dubnu připadají mrazíky. 
-Hřímání tohoto měsíce veselý a hojný rok, 
ale zlých smrt předpovídá. 
 

Foto: radar - bouřka nad Loužnicí, pohled na 
bouřku nad naším krajem z Rejdic. 

Měsíc 
29. 4. 
2015 

Vychází:  

15:30 
Zapadá:  

3:46 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

  28. 4. 2015 Oslaví narozeniny Ladislav Šourek (škola) 
  29. 4. 2015 Oslaví narozeniny Radek Slíček 
  30. 4. 2015 Oslaví narozeniny Jana Vondroušová 
  30. 4. 2015 Oslaví narozeniny Eva Živná 
  30. 4. 2015 Oslaví narozeniny Jan Krupka 
    2. 5. 2015 Oslaví narozeniny Petra Černá 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
 

 
VÝROČÍ 

27.4. 1913 – Zita Kabátová, 
herečka († 27. května 2012) 
28.4. 1925 – Otto Šimánek, 
divadelní a filmový herec († 8. 
května 1992) 
29.4. 1938 – Hynek Bočan, 
režisér 
30.4. 1883 – Jaroslav Hašek, 
spisovatel († 3. ledna 1923) 

1.5. 1953 – Ke svátku 1. května 
zahájila vysílání Československá 
televize – z budovy Měšťanské 
besedy. 
1.5. 1924 – Karel Kachyňa, 
režisér († 12. března 2004) 
2.5. 1926 – Vznik populární 
loutkové postavy se jménem 
Hurvínek. 
3.5. 1942 – Věra Čáslavská, 
sportovní gymnastka 
 
 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

27.4. - Světový den grafiky 
28.4. - Mezinárodní den smutku, 
Světový den bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci 
29.4. - Mezinárodní den tance 
30.4. - Mezinárodní den 
pracoviště 
1.5. - Den pracovního klidu: 
Svátek práce 
2.5. - Světový den ptačího zpěvu 
3.5. - Světový den svobody 
tisku, 
Světový den alergie a astmatu, 
Den Slunce 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden 27. 4. – 3. 5. 2015, slaví svátek: 

 
27.4. - JAROSLAV (též Jarin, Jarda, Jarek, Jára, Jarouš, Slávek) je mužské jméno. 
Jedná se o jméno slovanského původu, odvozené ze slova „jaryj“, jehož význam je 
jednak „vznětlivý“, jednak „silný, mocný“. 
 
28.4. - VLASTISLAV je staré mužské slovanské jméno. 

 
29.4. - ROBERT je mužské křestní jméno germánského původu. Rupert či Ruprecht 
pochází ze staroněmeckého jména Hruodperaht/Hroberahtus. Jeho význam je obvykle 
uváděn jako „slavný a skvělý/jasný“ (hruod a bert/peraht). 
 
30.4. - BLAHOSLAV je mužské jméno slovanského původu, které vzniklo překladem 
latinského jména Benedictus, jeho význam tedy je 
„požehnaný“. Můžeme se s ním setkat i jako s 
příjmením. 
 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC (také Noc čarodějnic, 
Filipojakubská noc, Valpuržina noc nebo Beltine) se 
odehrává v noci z 30. dubna na 1. května. Jedná se o 
velmi starý a dodnes živý lidový zvyk a zvláštní svátek. 
Tuto noc se lidé scházejí u zapálených ohňů a slaví 
příchod jara. Na některých místech se staví májka. 
 
1.5. - JEREMIÁŠ (z hebrejského י רִ ְ מְ מָ ה ְ) je mužské 
křestní jméno. Jméno má hebrejský původ, slovo 
'“Jirmejahu“, vykládá se jako Bohem vystřelený, povýšený nebo Bůh stoupá výš. Českou 
variantou je Jeremiáš nebo Jeremias 

2.5. - ZIKMUND je mužské křestní jméno německého původu. Vzniklo ze 
staroněmeckého jména Sigimund (sigi - vítězství, mund - ochrana) a vykládá se jako 
„vítězná ochrana, ochránce vítězství“. 

3.5. - ALEXEJ, resp. Alex je slovanské jméno řeckého původu, které znamená obránce, 
ten který brání (z řec. alexein). Počeštěnou verzí ruské domácí formy Aljoša je jméno 
Aleš. Další varianta je Alexis. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 

POPENEC BŘEČŤANOVITÝ (GLECHOMA HEDERACEA)  
Popenec je vytrvalá, 10 až 40 cm vysoká bylina. Lodyha plazivá až vystoupavá, 
kořenující, lysá až řídce chlupatá, po odkvětu se často ohýbá k zemi a na uzlinách 
kořenuje. Listy řapíkaté, čepel ledvinovitá až srdčitá, vroubkovaná, řídce chlupatá 
až lysá. Lichopřesleny 2 až 7květé, koruna dvoupyská, fialová až modrofialová, 
zřídka růžová nebo bílá, horní pysk okrouhlý, na vrcholu vykrojený, plochý, dolní 
pysk 3laločný, střední pysk největší a vpředu vykrojený, oboupohlavní květy 
většinou delší nežli samičí. Kvete v III až VI. 
Roste ve vlhkých lesích, pasekách, vlhkých až krátkodobě zaplavovaných loukách, 
křovinách, okrajích cest, vlhkých polích, zahradách, preferuje půdy vlhké až 
mokré, hlinité, hlinitojílovité nebo hlinitopísčité, humózní, dusíkaté, zásadité až 
slabě kyselé. 
 
Sbírá se nať a to v době květu. Suší se ve stínu nebo při umělém sušení za teplot 
do 40 °C. 
Popenec obsahuje hořčinu glechomin, silice (asi 0,06%), třísloviny (asi 
6,7%), pryskyřice, cholin, saponiny, organické kyseliny, vitamín C a 
minerální látky (zejména draselné). 
Droga rozpouští hleny, působí protizánětlivě, hojivě, dezinfekčně a 
močopudně. Dále tlumí průjmy, zlepšuje trávení, podporuje látkovou 

výměnu, detoxikuje játra, tlumí záněty a svědění kůže. Zevně ve formě obkladů a koupelí se užívá 
na špatně hojící se rány nebo ekzémy. 
Pro vnitřní použití se připravuje odvar z jedné čajové lžičky drogy na sklenku vody, zřídka se užívá i čerstvá 
vymačkaná šťáva (30 až 50 g denně) při chorobách cest dýchacích, kašli, zahlenění nebo při zánětu dolních cest 
močových, jako kloktadlo se doporučuje při zánětu dutiny ústní (25 g drogy se vloží do ½ l studené vody, nechá 
se přejít varem a 20 minut se luhuje). Pro zevní použití se připravuje odvar koncentrovanější nežli při užití 

vnitřním. Na křečové žíly se osvědčila popencová mast, na bronchitidu zase popencový sirup (40 g 
drogy se dá do 1 l studené vody, přivede se k varu, nechá se 15 minut luhovat, scedí se, smíchá se se stejným 
množstvím medu a opět se vaří dokud směs nedosáhne konzistence sirupu). 
 

POPENEC V KUCHYNI 
V kuchyni se pro svou příjemnou vůni a "divočinovou" chuť 
připomínající něco mezi šalvějí a bazalkou, používá mladá nekvetoucí 
nať, případně ještě měkká kvetoucí nať, která podporuje trávení, čistí 
krev a rozpouští hleny. Výborná je na chleba s máslem, do 
pomazánek, bramborové polévky, karbanátků, omáček, na 
maso, dokonce se upravuje i jako špenát. Nať si dokonce 
můžete usušit, podrtit a používat jako koření celoročně. 
Jakmile budou dostupné čerstvé rané brambory, připravte si 
omeletu s popencem. Brambory neloupejte, jen je důkladně 
omyjte, nakrájejte na jemnější kolečka, na pánvi na sádle 
osmahněte a přidejte pokrájenou zelenou cibulku. 

Rozšlehejte vejce, osolte, přidejte nadrobno nasekaný popenec a nalijte na pánev. 
Bramborový salát s popencem je také výborný. Brambory uvařte ve slupce, oloupejte a nakrájejte 
na kostičky. Na kostičky pokrájejte i cibuli, pak ji přelijte vařící vodou, kterou po dvou až pěti 
minutách slijte. Vajíčka uvařte natvrdo a pokrájejte nadrobno. Připravte si podle chuti tolik nálevu z 
octa, soli a cukru, aby všechen vsákl do brambor. Pokrájené brambory smíchejte se spařenou cibulí, 
zalijte je nálevem, pak vmíchejte nadrobno nasekaný popenec, opepřete a dobře promíchejte. Salát 
posypte připraveným vajíčkem a nechte v chladu uležet. 
Na náplň do bylinkových brambor si připravte tavený sýr, nať popence, máslo, utřený česnek a vejce. Brambory 
se slupkou upečte v troubě do poloměkka a vydlabejte je.  Do misky přidejte k vydlabané bramborové hmotě 
ještě tavený sýr, nadrobno pokrájený popenec, kousek másla, utřený česnek podle chuti a vajíčko a dobře 
rozmíchejte. Hmotou naplňte vydlabané brambory a nechte je v troubě ještě 20 minut zapéct. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 

ČESNEKOVÁ RŮŽIČKOVÁ KAPUSTA SE SLANINOU A BYLINKAMI 
Růžičková kapusta  očištěná od nevzhledných lístků 300 - 350 g, Sůl, Pepř 
mletý, Česnek dle chuti a velikosti stroužků 2 - 3 stroužek, Anglická slanina 
nebo moravská -150 g, Olej nebo sádlo, Rozmarýn nebo tymián, petrželka... 
dle chuti. 
Kapustičky dáme do vroucí osolené vody a dle velikosti kapustiček povaříme 
2 - 3 minuty, pak scedíme, prudce zchladíme v ledové vodě a necháme 
okapat. Do pánve s trochou rozpáleného tuku přidáme dobře okapané 
kapustičky, nasekaný česnek, na nudličky pokrájenou slaninu, nasekané 

bylinky, osolíme, opepříme a za občasného promíchání osmažíme dozlatova. Kapustičky můžeme podávat jako 
hlavní chod s bramborem nebo jako zeleninovou přílohu k minutkám, pečenému nebo grilovanému masu. 
Výborné jsou i samotné. Pokud místo slaniny použijeme uzené tofu nebo šmakouna, kapustičky můžeme podávat 
jako bezmasý pokrm.  

PLNĚNÉ BRAMBORY 
12 ks větších brambor, 2 ks tavené sýry, 1 ks česnek, 300 g mletého 
masa, majoránka, máslo, kmín, pepř, sůl 
Stejně velké brambory omyjeme, otřeme, ale neloupeme a dáme na plech 
péct do rozpálené trouby. Když brambory začnou z vrchu praskat a 
měknout, vytáhneme je z trouby, z vrchní části odloupneme slupku a část 
vnitřku vydlabeme. Vydlabanou bramborovou hmotu spojíme s masem, 
utřenými tavenými sýry a ochutíme česnekem, majoránkou, kmínem solí a 
pepřem. Do vydlabaných brambor vložíme zpět náplň a nahoru dáme 

kousek másla a dáme znovu do trouby na 15-20 minut péct. Na porci dáváme 3 brambory a jako přílohu 
podáváme například zelný salát. 
 

CIBULE PLNĚNÁ RÝŽÍ, MASEM A PAPRIKOU 

4 ks větší cibule, 2 ks paprikové lusky, 1 ks masitého rajčete, 400 g 
vepřového masa, 250 g rýže, 3 lžíce oleje, 1/8 l vývaru, několik oliv (asi 10 
ks černých a 10 ks zelených), řeřicha, paprika, pepř, sůl. 
Rýži uvaříme dle návodu na obalu (většinou ji stačí 20 minut povařit v mírně 
osolené vodě). Z oloupaných cibulí odkrojíme vršky, vydlabeme je tak, aby 
zůstaly 2-3 vrstvy dužiny, vydlabanou dřeň nasekáme na jemno. Maso 
nakrájené na kostičky a smíchané s cibulí orestujeme na dobře rozpáleném 
oleji, přidáme očištěné a na kostičky nakrájené papriky a rajče. Olivy 
slijeme, necháme okapat a pak je přidáme k masu. Nakonec do směsi 

přimícháme důkladně okapanou rýži, okořeníme, krátce pokrm osmahneme. Připravenou směsí naplníme 
vydlabané cibule, zbytek dáme kolem cibulí na vymaštěný pekáč nebo zapékací mísu, zalijeme vývarem a v 
troubě vyhřáté na 175 °C zapékáme asi 25 minut. Hotové cibule na talířích sypeme nasekanou řeřichou. 

 
ŠUNKOVÁ POMAZÁNKA S LUČINOU 
100 g šunky, 100 g lučiny, 1 dl smetany, pažitka, sůl 
Lučinu ušleháme se smetanou. Přidáme nadrobno nakrájenou šunku a usekanou 
pažitku. Osolíme a promícháme. 
 
 

 
ČOKOLÁDOVÝ DORT S NADÝCHANÝM KRÉMEM 
200 g kvalitní hořké čokolády, 30 ml silného espresa, 2 lžičky vanilkového 
extraktu, 300 g hladké mouky, 1/2 lžičky mletého hřebíčku, 1/2 prášku do 
pečiva, 150 g měkkého másla, 250 g krupicového cukru, 4 vejce, 250 ml 
podmáslí 
KRÉM: 3 bílky, 175 g krupicového cukru, 200 g měkkého másla, 75 g hořké 
čokolády 
Troubu zapněte na 175 °C. Čokoládu rozpusťte a smíchejte s horkým 
espresem a extraktem. Mouku prosejte s hřebíčkem a práškem do pečiva. 
Máslo vyšlehejte s cukrem do vysoké pěny. Pak jedno po druhém zašlehejte 

vejce. Postupně přidávejte čokoládu, mouku a podmáslí. Nalijte do formy a pečte 45 až 50 minut. Bílky na sníh 
míchejte ve vodní lázni s cukrem, až se rozpustí a teplota dosáhne 71 °C. Vyšlehejte v lesklý pevný sníh – trvá to 
asi 15 minut. Zašlehejte máslo a rozpuštěnou čokoládu. Vychladlý dort prokrojte, promažte krémem a překryjte. 
Ozdobte zbytkem krému. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
ČARODĚJNICE 
V Loužnici je tradice pálení čarodějnic stále oblíbené. 
Celá vesnice se sejde na koupališti, kde je již od dubna připraveno místo na vatru – sem 
dávají všichni přírodní materiál ze svých zahrad. Rodiče s dětmi se schází u Hasičárny, 
odkud se vyráží na lampionový průvod v doprovodu hasičského auta, když průvod dorazí 
na koupaliště, je zapálena vatra s čarodějnicí. Ta letos nebude, ale oheń bude a budou 
také čarodějnice   

Na koupališti je pro všechny připraveno občerstvení a hudba. 
 
Upalování či pálení čarodějnic patřilo a do dnešní doby patří k velmi živým zvykům. Magická 
filipojakubská noc z 30. dubna na 1. května bývala jednou z nocí, kdy prý zlé síly vládly 
větší mocí než kdy jindy. O půlnoci před sv. Filipem a Jakubem, kdy měly nečisté a zlé síly 

moc škodit lidem, se daly nalézt zakopané a ukryté poklady. Aby se hledač pokladu dokázal před silami úspěšně 

bránit, musel mít při sobě květ z kapradí, svěcenou křídu a další předměty. Lidé věřili, že v povětří poletuje spousta 
čarodějnic, které se slétají na sabat. Proto se této noci říká "noc čarodějnic". 

Čarodějnice se před sabatem natíraly kouzelnými mastmi, 
s jejichž pomocí pak mohly na košťatech létat. Taková 
košťata prý bývala zhotovena z jasanového dřeva, 
vrbových a březových proutků. Při reji byla volena 
královna sabatu, která potom vládla hostině a tanci - 
"čarodějnickému kolu" – to se tančilo pozpátku. Jídla 
vypadala sice lákavě, ale byla bez chuti a nezahnala hlad. 
Nesměl chybět ani kotel plný žab a hadů stejně jako 

nádoby s jedy. Čarodějnice se tu, jak lidé kdysi věřili, s oblibou 
proměňovaly ve vlky, psy a jiná zvířata a vyprávěly si, co všechno zlého 
se jim od posledního setkání podařilo lidem natropit. 
Víra v nečisté síly, stará jako lidstvo samo, se časem proměnila v 

pověru, že ďábel může moc na zemi uplatňovat pouze prostřednictvím 
lidí - čarodějnic a někdy i čarodějů. Zvláště staré ženy bývaly často 
podezřívány, ze spojení s ďáblem a před uhranutím jimi se venkované 
bránili rozmanitými praktikami: 
před vrata domu i chlévu se pokládali narýpané drny, dříve, než mohla 
čarodějnice vstoupit dovnitř, musela všechna stébla přepočítat, což jí 
trvalo až do rána, kdy její moc pominula, stavení se kropilo svěcenou 

vodou, před vrata a na dvůr se zapichovaly pruty a pichlavé trní, aby se čarodějnice poranila, na ochranu před nimi 
se zapichovaly i vidle a košťata, pod drn se dávalo vejce. Aby se čarodějnice zahnaly, práskaly čarodějnice na návsi 
biči a také se střílelo z pušek. Existovala řada praktik, které měly umožnit čarodějnici vidět, případně potrestat. Lidé 
věřili, že ji lze zahlédnout v noci na křižovatce nebo opuštěném místě. Na ochranu před čarodějnicemi se na 
vyvýšených místech pálily ohně, které jsou v některých krajích velmi starého původu. Postupem doby se z 
výročních ohňů stalo "pálení čarodějnic" - mladíci zapalovali košťata a vyhazovali je do výšky, prý proto, aby viděli 
čarodějnici létající na košťatech v povětří. Jinde se říkalo, že je tak možno čarodějnici srazit k zemi.  
Ochrana úrody a dobytka se zejména soustředila na noc filipojakubskou, kdy se vesničané chránili především proti 

čarodějnicím, které očarovávaly a tak poškozovaly dobytek i úrodu. V ten den se jednak prováděly pověry na 
ochranu chléva (zelené větévky na hnojiště, osypání chléva pískem). Jak již bylo řečeno, v ten den se pálil oheň 
dodnes zvaný čarodějnice. Ochrana úrody a celého hospodářství před neúspěchem, to byl hlavní účel tohoto 
lidového svátku. 
Čarodějnice však nebyly jen zlé, těch, které znaly tajemství bylin, uměly zahánět nemoci a napravovat zlomeniny si 
lidé vážili. V některých jazycích dokonce slovo čarodějnice znamenalo "moudrá žena". Bylinkářky - vědmy se 
vyznaly v tajích přírody. Věděly mnoho o působení rostlin, hub, kamenů, kovů, drahokamů, ale i barev a vůní. 
Jejich poznatky, někdy zdánlivě nesmyslné a bláznivé, přispěly mnohdy k užitečným vědeckým objevům. A tak stará 
"přírodní magie" ovlivnila lékařství, chemii, biologii a fyziku. Kromě bab bylinkářek působili jako léčitelé i kováři a 
jejich manželky. Když kovářovy kleště vytáhly bolavý zub, hned přispěchala kovářka s hojivým obkladem. Ani tyto 
hodné "čarodějnice" to ale neměly lehké. Většina z nich se ve středověku stala obětí "honu na čarodějnice". 
Desetitisíce, možná statisíce (některé zdroje uvádějí dokonce miliony) nevinných žen byly odsouzeny a upáleny na 
hranicích po celé Evropě, ale i v Americe. 
Ti, kteří touží po miminku, by měli vědět, že Filipojakubská noc je považována za plodnou. Dokonce se říká, že děti 
počaté v tuto noc jsou celý život šťastné. 

Přemýšlíte, proč se noci říká Filipojakubská, když Filip a Jakub mají svátek jindy? Je to proto, že dříve byl 1. květen 
dnem svatého Filipa a Jakuba (apoštolové). Tento den také nastával přechod mezi studeným (tmavým) a teplým 
(světlým) obdobím roku. 
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 1.KVĚTEN - LÁSKY ČAS 
Květen je pod vlivem planety Venuše, ta je pojmenovaná podle bohyně lásky, štěstí, jara 
a milostné poezie. Nikdo už nikdy nezjistí, zda to byla římská Venuše, řecká Afrodita, 

slovanská Lada či nějaká jiná bohyně lásky, která vedla ruku Karla Hynka Máchy, když psal 
proslulé verše: Byl pozdní večer - první máj - večerní máj - byl lásky čas. Hrdliččin zval ku 

lásce hlas, kde borový zaváněl háj. 
A protože trocha poezie nikoho nezabije, vžil se v Praze hezký zvyk nosit v prvomájový podvečer 

k soše tohoto romantického básníka kytičku květů. Při té příležitosti se milenci zastaví pod 
rozkvetlou třešní (nebo břízou), protože, jak praví lidová moudrost, dívka na prvního máje nepolíbená do 
roka uschne. Májové oslavy tedy nebyly jen záležitostí vesnice, ale pronikly i do měst. Známé jsou 

například tradiční jarní studentské slavnosti - majálesy. 
 
První květen, je tradičně dnem, kdy lidé využívají klidu státního svátku, kdy relaxují a načerpávají nové síly po 
oslavě "májky".  

První květen je totiž tzv. svátek práce. Vedle oficiálního pojetí je první květen ale především svátkem lásky.  
Tradice, které se na tento den váží 
Stavění májky -  v předvečer 1. května chodili muži a chlapci do lesa, kde vybrali nejkrásnější a nejvyšší strom a 
poté jej ozdobili pentlemi a věnci. Májka je tradičním symbolem jara, jedná se vždy o jehličnatý strom, nejčastěji 
jedli, smrk nebo borovici. Po celou noc je pak májka bedlivě hlídána, aby ji muži z vedlejších měst a vesnic nemohli 
podříznout. 
Nejstarší známý doklad o vztyčení májky pochází pro zajímavost z roku 1422. 
Dříve někdy chlapci vztyčovali malé májky, zpravidla ozdobené břízy, před domy svých dívek jako výraz lásky. 
Jedna z dalších tradic je vysypávání cestiček lásky. To je ovšem zvyk spíše 
škodolibý, který se používal jako poukázání na fakt, že v dané domácnosti 
není vše tak, jak by mělo, například že jeden z partnerů je tomu druhému 
nevěrný. V určitých oblastech byl však ten to zvyk interpretován zcela 
odlišně a tzv. chodníčky lásky z pilin, písku nebo čehokoli jiného, co pro 
tento účel vhodně posloužilo, spojovaly obydlí zamilovaných. 
Zapomínat nesmíme ani na polibek pod rozkvetlou třešní, což je novodobá 

tradice. Žena, která dostane od svého milého polibek, bude po celý další rok 
krásná a přitažlivá. Nebude-li žena na 1. máje pod rozkvetlou třešní políbena, 
do roka uschne. A to, milí pánové, nedopusťte, a pokud jste si ještě nevyhlédli 
tu svoji třešeň, je ten nejvyšší čas. 
Vedle svátku lásky je 1. květen svátkem práce. Jím si připomínáme vypuknutí 
stávky amerických dělníků v roce 1886, kdy odboráři, socialisté a anarchisté v 
Kanadě a USA bojovali za osmihodinovou pracovní dobu. 
 
A jak to bylo v minulých dobách? Pamatujete si prvomájové průvody? 
V socialistických zemích patřil tento svátek mezi nejdůležitější, organizovaly se masové prvomájové průvody, které 

procházely městem, často před tribunou s místními 
představiteli moci. Účast na oslavách prvního máje 
byla obvykle nepsaně povinná a nadřízení a učitelé 
měli nařízeno kontrolovat účast svých podřízených a 
žáků. V průvodu byly zastoupeny podniky, školy i 

různé zájmové organizace (např. organizace 
Svazarmu či Červený kříž). Kromě pěších účastníků 
městem projížděly i alegorické vozy. 
Neodmyslitelnou součástí průvodů byly nejrůznější 
transparenty a mávátka. Navíc v českém prostředí 
nahrával propagaci této akce i ten fakt, že 5. květen 
a 9. květen (což jsou významné dny z konce 2. 
světové války) byly časově blízké. Užívalo se tehdy 
zcela běžně propagační sousloví „slavné májové 
dny“ a na mnoha letácích a plakátech bývaly 
uvedeny všechny tyto dny společně, tedy 1., 5. a 9. 
květen.  
 

 

 
 

 



  
 

17 
 

HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
 
Z Loužnické kroniky: 
 

Postižen majetek takto: 
národní 52 případů, 
soukromý 23, celkem 75 
požárů. Přesto, že na 
úseku požární ochrany bylo 
dosaženo některých 
nesporně pozitivních 
výsledků nemůžeme být se 
současným stavem požární 
ochrany v ČSSR plně 
spokojeni. Vždyť za období 
od 1.ledna do konce září 
1967 vzniklo na území naší 
republiky 5.983 požárů 
představující škodu 174 
milionů Kč o 49% větší než 
v roce minulém. Při tom 
bylo usmrceno 99 a 
zraněno 507 osob. 
Uvedeným stavem se 
zabývala vláda a přijala 
usnesení ke zlepšení 
požární ochrany, zejména 
na závodech. 
Při realizaci tohoto 
usnesení klade vláda 
velikou váhu na posílení 
preventivních prohlídek, 

prováděny samotnými orgány požární ochrany ČSPO i na zkvalitnění preventivních kontrol a dohlídek státních 
orgánů požární ochrany. 
Nový zákon o MV rozšiřuje a zvyšuje působnost a odpovědnost NV za stav požární ochrany v jejich obvodech a 
svěřuje jim v plné míře správní působnost v oboru požární ochrany. 
V souvislosti s tím vyniká i význam a úloha Československého svazu požární ochrany. Náročné úkoly, které bude 
nutno v nadcházejících letech, si vyžádá mnoho úsilí a obětavé práce. Půjde především o následující úkoly: 
provést opatření vyplývající z nového zákona o požární ochraně, zabezpečit důsledné plnění usnesení vlády 
z 26.června 1967 ke zprávě o příčinách požárů a o důsledcích, které byly na základě zjištěných skutečností 
vyvozeny. 
Důsledně zjiš´tovat příčiny požárů a usilovat, aby se vyvozovaly důsledky vůči těm, kteří z nedbalosti nebo 
hrubým porušováním protipožárním předpisu způsobili, nebo mohli způsobit požár. 
V poslední době byla přijata celá řada opatření k posílení požární ochrany, ale i sebezlepšení směrnice a opatření  
situaci nevyřeší. 
Úspěšné zabezpečení úkolu na úseku požární ochrany může býti docíleno jen činorodou prací všech pracovníků 
požární ochrany. 
 
Foto: Požární jednotka Loužnice v akci při hašení domu „U ROKOLŮ“, dům se měl bourat a tak byl cvičně zapálen 
 
Pokračování příště……  

 
 
 
 
 
 
 



  
 

18 
 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Chlapík ztratí papíry, co potřebuje k nahlášení důchodu a žena 
mu nadává. Když už to nemůže vydržet, zajde na příslušný 
úřad, ukecá je a přinese si výměr na starobní důchod. 
"Jak jsi to udělal?" ptá se udiveně žena. "Rozepnul jsem si 
košili a ukázal jsem jim svou šedivou hruď, to zabralo", říká 
manžel. "Ty troubo" rozčiluje se žena "To sis nemohl 
rozepnout i poklopec? Mohl jsi brát i invalidní"." 
 
V luxusním hotelu se ubytuje pán v nejlepších letech s mladou 
krasavicí. Po bohaté večeři odnáší vrchní láhev od 
šampaňského a táže se: „Můžeme pro vás ještě něco udělat?" 
„Ne, zatím děkuji." „A pro vaši paní?" „Ještě, že jste mi to 
připomněl, přineste mi nějaký hezký pohled se známkou..." 
 
Počítačová konzultantka pomáhá pracovníkovi se 
zabezpečením jeho PC a ptá se, jaké si přeje nastavit 
uživatelské heslo. Pracovník ji chce přivést do rozpaků a odpoví 
"PENIS". S konzultantkou to ani nehne a heslo zapíše. Po chvíli 
se však svalí smíchy, když počítač odpoví: "Pro nedostatečnou 
délku zadejte jiné heslo!" 
 
Muž přistoupí ke krásné ženě ve velkém obchodním domě a 
zdvořile se ptá: "Promiňte, ztratila se mi manželka, nemohla 
byste mi pomoci ji najít?" "A jak?" "Bavte se se mnou a smějte 
se. Vždycky se pak odněkud vynoří." 
 
Žena se probudí na Den svatého Valentýna a oznamuje 

nadšeně svému choti. "Právě se mi zdálo, že jsi mi na 
Valentýna věnoval perlový náhrdelník. Co myslíš, že to 
znamená?" S jistotou v hlase muž prohlásí: "To se dozvíš dnes 
večer." Večer muž přijde domů s malým balíčkem a slavnostně 
jej předá ženě. Žena jej dychtivě otevře a najde knihu s 
názvem: Význam a vykládání snů. 
 
Slečna na úřadě se ptá občana: "A jaké máte příjmení, pane?" 
"Až se vdáte, tak mne budete mít každý den v ruce." 
"Vy se opravdu jmenujete Č*rák?".... "Ne, Vařečka." 
 
Panu Novákovi věští kartářka budoucnost: "Vidím luxusní vilu, 
mercedes, bazén a krásnou mladou ženu. Vidím také Vás, 
stojíte tam a čumíte na to dírou v plotě." 

MOUDRÁ VĚTA 

Kdo ze sebe dělá ovci, toho sežere vlk. 
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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.  

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 
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http://www.zasada.cz/obec-7/aktuality/?ftshow=287#msg287
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http://www.tommat.cz/  
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https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e
http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php

